
 

О начале отопительного  

периода 2025-2026 гг.   на 

территории    Елабужского 

муниципального     района. 

 
 

В соответствии с Правилами предоставления коммунальных услуг 

гражданам, утвержденными Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 06.05.2011г. № 354  «О предоставлении коммунальных услуг 

собственникам  и   пользователям  помещений  в многоквартирных домах и 

жилых домов»,  Постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003г. 

№ 170 «Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного 

фонда», письмом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан 

от 09.09.2021 г. № 04-04/7404 «Об установлении даты начала отопительного 

периода органами местного самоуправления Республики Татарстан» 

Исполнительный комитет Елабужского муниципального района                                                    

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Установить начало отопительного периода на территории Елабужского 

муниципального района с 22.09.2025 года. 

2. Руководителям теплосетевых и теплоснабжающих организаций, 

управляющих организаций многоквартирных домов, товариществ 

собственников жилья и других организаций, независимо от ведомственной 

принадлежности, имеющим на балансе теплоэнергетическое оборудование 

и обеспечивающими тепловой энергией объекты соцкультбыта, принять 

соответствующие меры по пуску тепла и качеству теплоносителя. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 

средствах массовой информации и размещению на официальном сайте 

Елабужского  муниципального района. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя руководителя по инфраструктурному развитию 

Исполнительного комитета Елабужского муниципального района 

А.А.Томилина. 

 

 

Руководитель                                                                                  Э.Р. Ахмадеева               

                       
 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ЕЛАБУЖСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

АЛАБУГА МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ БАШКАРМА            

КОМИТЕТЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

КАРАР 

   

Документ создан в электронной форме. № 1516 от 19.09.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 1 из 2. Страница создана: 17.09.2025 15:04



Лист согласования к документу № 1516 от 19.09.2025
Инициатор согласования: Каретина К.Д. Главный специалист
Согласование инициировано: 17.09.2025 15:05

Лист согласования Тип согласования: смешанное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

Тип согласования: параллельное

1 Томилин А.А. Согласовано
17.09.2025 - 15:13

-

2 Чершинцева К.В. Перенаправлено
17.09.2025 - 16:29

-

Перенаправление(последовательное)

Синнер Л.А. Согласовано
17.09.2025 - 16:58

-

2.1 Чершинцева К.В. Согласовано
18.09.2025 - 09:55

-

3 Исаева Д.А. Согласовано
19.09.2025 - 09:35

-

Тип согласования: последовательное

4 Ахмадеева Э.Р. Подписано
19.09.2025 - 10:55

-

Документ создан в электронной форме. № 1516 от 19.09.2025. Исполнитель: Каретина К.Д.
Страница 2 из 2. Страница создана: 19.09.2025 12:19


